Arri est

membra a natura p̄ceptio ne deputatū inter vesicā et in testina vnam dorso summi ac offi lato colligatum duabus cū tunica creatū: quarū intrinseca venosa et extrinseca substantie neruice filio cernit ambabus vnico cū collo ad extra p̄tensio: cui offi cium ex venis et subtilibus ligamento ante libationē con tertum intrinseco ori opponit. Cū natura de sp̄ritū perpe tuitate sollicita in mulierib⁹ intrinseca matricis tunica venis cōteruit: a quarū officio congruo tpe mēstrua que avulgo methaphisice flores nūcupant effluit. sicut. n. floi bus carētes arbores fruct⁹ nō ferūt sic nec nō mēstruatē mulieres. Ipse viroz cōparitōe frigide sūt et hūide multuz que humiditas in eis calozē hebetat: cui cā supfluitate generatur plime in eis q̄ matricis i venis p̄gerunt. In eo cū natura granatā se tenit p̄ venaz ora ad extra pellere eas conat: qd̄ in naturalī se habētib⁹ fit mēse omni: diuersis q̄ nis t̄pibus: et hoc diuersitate lune aspectus puenit: cui fm ptolomei sūiaz 4. p̄te sui quadripartiti. S. ca. 9. quattuor q̄tas attribuitur. p̄mo a sui apparitōe ad dracotomizates p̄mā seu femi illuminationē vsq; puenit: quā calē et hūide cōplonio fore expūcto cognūit: ab hac ad plenitudinē scda p̄tingit: et hęc cāsa est et sicca. tertia frigida et sic. a plenitudo ad dracotomizates secundaz vsq; p̄ducis frigida et hūida censet. In hac ob causaz puellē in p̄ma: adolēscentiores in scda cōsistētes: p̄mē in tertia: et alie i q̄ta quadra mēstruantur vplimū. vnde si mēstruoz retentio eis p̄ter naturā affuerit: ars cō naturā imitel ad ipsoz puocationē duabus in p̄mis quartis puellē: et ad consistētiā vsq; p̄ pbenarū sūmā fieri subemus: p̄stētib⁹ vero ad finē vsq; sentij in duabus quartis alijs. Ideo in vulgari vsu. Autē. Luna vetus veteres iuuenes noua luna requirit. Cū hīs fm lune etatū diuersitatē diuersaz mulierib⁹ cōplonoz attributū liquet: nā in p̄ma mēstruatōis etate cale dicunt et hūide esto magis hūide. In 2. cale: et sicce: cale tū magis. In 3. frigide et sicce: sicce q̄uis plus. In 4. fride et hūide magis tū hūide: et hoc p̄ accis. Mulieres nāq; calons defectu in p̄te scda cōsistēte q̄ ante plures abūdant insupfluitates et hī cōploniois etatū merito ad friditaz et siccatē declinat magis. Ea ergo de re talē etatinā cōple xiois fridam et hūidā dicitur. Ex hīs nāq; cā diuersitatē t̄pō mēstruatōis manifestatur nobis. Cū mēstruum q̄ supfluum quoddā alimētū qd̄ in alende substantiā nō cō uertit quidam esse volūt aliud nibil. Et dicit mēstruum a mense et mēsis a mēne grece: qd̄ vt ait Philozus et hīmo. 9. latine sonat. Sana nāq; mlter et in etate debita existēno

mense mēstruari debet. Nec est mēstruum mulieris sperma vt voluerūt nōnulli. Ip̄m enī est quedam hūmūdas saluialis alba ab vltimo alimento resēcata et in testicul generata mulieris ad generationem deputata finalī. p̄pter qd̄ sal. in suo de sp̄mate ad embuionis generationē neces sario effectus cōcurrere p̄bare vltus est. cuius oppositum p̄hoz p̄nceps in de aialū generatōe studuit certificare. Et q̄ in sequētib⁹ mris cōplonē noscere puille tibi est. Cū matricē casam esse pilozū crispozū multitudinē circa pudibunda ipsoz atq; emissione citissima cognosces: cu ius mēstrua ad cōmunitatē declinatā diem tertū nō trans bunt vplurimū venere diligūt semē emittūt cito et in coi tu delectantur maxime ad tactum calide sūt. Sūt et fridib⁹ de atq; ceteris aiose magis labia ericcata deferūt q̄ sem per velocioribus in motibus ac alijs actioibus sunt q̄bus cunq; pulsus veloz hīs est et vna intensa satis: q̄ si cum hoc humorē calidi in matricē fuerint in ea pondus et gra uedinē p̄cipiunt manifeste. Cū frigida matricē pilozū retar dat ortū paucos et riles emittit. Frigiditas in ea sentitur mēstrua ad albedinē declinatā sunt: et paucū coitū appe tunt parū semen emittūt tarde et in eo delectantur modicū ad tactū fride sūt. et labia hūmūda fere habēt: sem per parum sūiunt: sunt pusillae ac in motibus suisq; in ois bus actionib⁹ pigre pulsus tardus est et vna tenuis et alba que oīa si frigidis hūmōibus cōiuncte sūt: cum grauitate pondus in matricē adert. Cū matricis siccatas et sicca tate et euacuatioe tonis cognoscit vultu labia sicca habēt semp mēstrua emittūt pauca: et esto i coitu semē fere emittant: nibil in eo tamē delectatur maxime pulsus durus est ac vna tenuis. Cū hūmūda matricē et multa mēstruoz fluida q̄ntitate cognosces. vultu labia hūmūda deferūt sp̄ in coita delectant parū: ac p̄pter abūdantē hūmūditatem vris nō sunt grate: sūtq; earū matricis adeo lubrice vt se men retinere haud queant. pulsus mollis est et vna sp̄s sa. Cū p̄tatis igit signis quartūcūq; matricum cōplonē simplices cōp̄tēbēdes manifeste q̄ cū in simal cōiungit p̄t frigiditas simul cū hūmūditate aut siccatate: et cū hīs q̄ ca liditas cōposita si fuerit signa p̄mixta erūt. Et cū in sequen tib⁹ nec tibi necessaria sūt: illa bene menti recollige. Et hęc de notificatioe matricis ac ipsius significatioibus. De causis et signis tam p̄noticijs q̄ demonstratijs retē tione mēstruorum. Cap. ij.

Ana mulier eritq; debita in etate mēstruari debet o omni mense naturalī: qd̄ si nō h̄t plimas ac diuer sas vt in sequētib⁹ appetit ob hoc egritudies icur runt. Nota ergo qd̄ cā p̄ter naturā retentionis mēstruoz extrinseca et intrinseca cū hūmōis vizio et sine esse p̄t. Cū extrinseca qd̄ a q̄gre nō naturalī hūmūditates cōsumētē p̄ uenire cōiungit: puta ab aere calō excessiue seu frido v̄sic co. Cū cibo q̄s nimū calō humores adurēt aut frido nimis cōgelatē: vigilia nimia: ieiunio supfluo seu abstinentia accitibus aie imoderatis: ira marie excessiua tristitia seu sollicitudie et exercitio supfluo. Cū v̄ oia in vni cōcla dam non solum dicta verū illa in cā esse p̄t oia q̄ nri cor poris p̄sumere hūmūditates sufficiūt vt et̄pica p̄t. quartana et p̄t̄is: ac etiā tū cronice q̄ acute egritudies oēs. fluxus q̄s sanguis nariū seu cutisuis mēbrū alteri idē effice re p̄t. In hūmā itē piguedo seu caro addita venarū ora opi lans a ragadijs apanibus seu vlcētib⁹ in mris cicatricēs exortē. Et has tanq; cās extrinsecas retētiōis mēstruorum assignam. Cū ab intrinseca retinēt mēstrua sine hū mōis vizio. v̄puta a calozē frigiditate seu siccatate: nā co lericijs ipaz p̄pter calitatē supflūā siccatē attenuatis hoc accidit plerimq; ac etiā p̄pter frigiditātē nimiam ac sicca tātē idē melicis. Cū hūmōis vizio retētiō mēstruoz venit vplurimū: nā sanguis colericus p̄pter calitatē ignof satus venarū vias op̄lando hoc efficit sepe vt sanguis sic gnaticus sine melancolicus frigiditate humores condē sato: in summa q̄ p̄ternaturales mēstruoz retentioe ca

liditate friditate vel siccatate cū hūmōis vizio vel sine fieri contingit. Cū dematrina signa si sine hūmōis vizio a fridita te pueniat paucula mēstrua aut nulla hēbit: cū q̄bus sup fluitates emittit nullas. de coitu parū curat: vna et tenuis erūt: et alba. et in mris fundo esto friditate sentiat pon dus seu aggrauatiōez p̄cipiet nullā. Cū a calitate sola p ueniat in mris calitatē manifestā sentiet coitū marie ap petit: cui vna tenuis ac multū colorata erit. Cū siccatas v̄o venarū corragas ora mēstrua detinet: et tūc in mris ca liditas aut friditas sentit nlla. coitū parū appetit vna tenu is erit et clara. Cū de p̄dictis oibus p̄p̄o toti hūmūdo: t̄pō āni regimē p̄cedens: regio. ara. et filia p̄ iudicādo te iuuabunt q̄ matricē. Cū mēstruoz retētiō hūmōis sine vizio raro accidit cū vizio plerūq; puta stans: colere aut melie. Quoduis enī ihonī cā si fuerit signa h̄ adert cōia. f. ag grauatio ab vmbilico ad mliebia vsq; dorso. frontis. colli ac spatulā cū dolore: oculi p̄pter mris cūz cor radici bus colligatā dolebūt: cū q̄ sub hīs crīnia loca liuet: gra uitas palpebrar: achar atq; coraz sentit: facies discolora ta manet fastidiū adert hōi cū appetitū innalita vt nōnul le ob h̄ se p̄gnates iudicē sepe. Nec igitur signa oīuz men struoz retētiōi cū hūmōis vizio erūt cōia: plus tū minus fm hūmōis retētiō q̄ntatē. Ac m̄r p̄gnas nō erūs in mā millis si lac habuerit i hypo. teste affōū. 5. mēstruoz retē tiōis signū est. Cū signa p̄p̄ia si mēstruoz retētiō a sate p uenerit: palpebre liuescūt ac submuescūt. friditas in fun do matricis sentit et mēstruoz tpe mucilaginosas supflua tates stancas emittit. Et si coitū appetit p̄pter mris hū mōitātē parū in ipso delectatur. in enī actu hūmectant multū: v̄ ab hīs vris tales nō multum grate sūt: vna disco lorata sine lactea ac pinguis seu sp̄ssa erit: et in septiana q̄ p̄p̄ri mēstrua debet. intenditur hęc oia: qd̄ etiā in oī mē struoz retētiōe hūmōis cū vizio puenitē cōe: q̄ si cer tior fieri cupis: etatē nālē p̄plonē: regimē p̄cedē regionēz t̄pō anni et filia cōsiderāda: q̄ si sāt cōsenserint certior fiet tunc. Cū mēlia existēt in cā dolore ac ventositatē in p̄fun do matricis veloz aurā sentiet. Coitū q̄uis appetit in actu tamē delectantur modicū. Circa matricis officij supoz et insensibilitas existit quēdā. vna obscura est et liuida q̄nis alij v̄o tenuis et remissa. cū q̄ si p̄p̄o nālē: melancolica fue rit. p̄cedens regimē et alia h̄ hūmōi melico attestant: me lancolia fore in cā indicabis. Cū si colē defectu mēstruoz retētiō fuerit siccatas: calozē ac dolozē circa ma tricē pungentū sentiet. Coitū appetit valde: et in actu dele ctat plimū: ad emissioē sp̄matis venit citissime: cui cā vi ris grate tales sunt. magis labia sicca et scissa deferūt: pal pebre citriniscunt: vna ruffa aut submissa erit: et si panni et alie infectiois cutis appetit magis q̄ si nālē colica fuerit vsq; cibis colam multiplicand⁹: cui etiā t̄pō āni: regio ac filia cōsentiāt in cām esse colam haud dubitēs. Cū p̄p̄is se tū de hīs certior fieri pānum linēū subilem mēstruis si que habuerit intinctū: et in vmbra defecatus seu leuiter lotū inspiciat: cui color si citrin⁹ fuerit in cām hū color scias: si albus si: si liuidus meliam. Cū ampli⁹ mēstruoz retentio si a piguedine pueniat nimia et habituē mū lieris discernēs. Cū ericatricib⁹ aut carne addita sine et aie accitibus vel vigilijs ieiunio fluxu san. quouie sup fluo exercitio ab excessiua aeris calitate seu friditate aut a q̄busuis egritudib⁹ alijs tibi talia semp patiētijs narratiōe nota sint. et h̄ demonstratijs signis finis esto. Cū bet nūc de p̄noticijs subiungere aliq. vna egritudis h̄ solonē demat nōnūq; vt bitū ē retentioē aliq. Cū hō q̄ nota qd̄ vna lactea et sp̄ssa aut obscura et liuida mēstruo rī retentioē aut mris dolorē denūciat. Cū tenuis v̄o et alba ruffa aut submissa in ea si squamosē resolones et nigre affuerit. idē p̄dicit cui: cā nota: qm matricis venis op̄latis ad epar mā retrocedit. et sic resolones cū vna cō miscēnt p̄tes: et hęc ob cām liuet ē. Cū q̄ ex vna p̄tē su per sp̄ualū dispōnē arguere possis iter hoc et illud discer